

Slurver med barns bilbeltebruk

SJU AV ÅTTE barn som dør eller blir alvorlig skadd i bilulykker, har ikke vært riktig sikret i baksetet. Sikkerhetsutstyret er riktig og forskriftsmessig. Men ikke brukt av det, skriver Aftenposten. Resultatene kommer fram i en studie utført av Rettsmedisnisk institutt ved Universite-

teti Oslo og Ullevål universitetssykehus.

– Barna dør hvis de er dårlig sikret. Barna overlever hvis de er sikret og utstyret brukes ordentlig. Så enkelt er det, sier førstemannuensis Arne Stray-Pedersen ved Rettsmedisnisk institutt (ANB-NTB)

Vil ha karakterer i barneskolen

–DETER på tide barneskoleelevene får vite hvordan de ligger an, sier leder i Kristiansund Unge Høyre, Lars Daniel Garshol. Han vil at elever fra og med 5. trinn skal få karakterer i alle fag, for å øke motivasjonen og gi elevene en håndfast tilbakemelding.

– At elever går 7 år på skolen

uten å vite hvordan de presterer i et fag er for meg uforståelig. Elevene og foreldrene har krav på en skikkelig tilbakemelding utover å gjette seg til hva som er best av fint og flott, sier han.

Garshol tror at karakterer vil gjøre det enklere å spore framgang hos elever, noe som vil motivere elevene til å gjøre en større innsats og gi foreldre et bedre bilde av barnas skolehverdag.

– Jeg husker godt da jeg gikk på barneskolen, vi nærmet tryglet læreren om karakterer. Vi ønsket et realistisk bilde av prestasjonene våre og muligheten til å se utviklingen vår.



Deler: Miljøvernkonsulent Bodil Gjeldnes (til høyre) og ordfører Mons Otnes deler advokat Silje Aga Ragan's bekyrning for at miljøhensyn ikke vil bli godt nok ivaretatt når konsesjoner for kraftproduksjon i laksevassdrag nå står for døra.

Felles bekymring

– Villaksen og miljøhensyn taper i kampen mot kraftproduksjon

SURNADAL: Miljøhensyn, inkludert villaksens ve og vel, kan komme til kort når myndighetene skal revidere konsesjonen for kraftproduksenter i laksevassdrag.

Det frykter både ordfører Mons Otnes i Surnadal og advokat Silje Aga Ragan. De møttes under fagkonferansen i

FAKTA

Villaksen

SALMO salar, eller laks, forekommer langs hele norskekysten.

HANNLAKSEN kan bli opptil 1,5 meter lang og vei opptil 40 kilo.

NESTEN all laks er anadrom, noe som betyr at den er avhengig av ferskvann for å gyte.

Ragan er advokatfullmektig i firmaet Lund & Co, som også er sekretariat for Landsammenslutningen av vasskraftkommuner.

Vinstra-saken ▶ Det er spesielt på grunn av den såkalte Vinstra-saken at de to fant hverandre i felles bekymring. Vassdragets konsesjon har nylig vært revidert, og selv om vassdraget ikke er lakseførende, er det mange som kritiserer departementets avgjørelse. Blant annet fikk ikke kom-

munene gjennomslag for flere viktige miljøhensyn, som minstevannføring, terskler eller økonomisk erstating av betydning. Nå frykter kommuner og de som er opptatt av å ta vare på stammen av villaks, at Vinstra-vedtaket skal danne grunnlag for andre vassdrag som snart skal gjennom samme runde.

en konsesjon som kan bli sett på ved revidering.

– Både minstevannføring, effektkjøring, nedtapping, fiskesetting, og erosjonskriking er viktige miljøhensyn. Dermed dette mislykkes, må det forhandles om økonomisk kompensasjon, sier Ragan.

Hun mener det er et paradoks at norske myndigheter til sjvende og sist må ta hensyn til et direktiv fra EU – vanndirektivet – for å sikre laksen i landets elver.

– Direktivet sier, slik vi tolker det, at det skal være nok vann i vassdragene til at økologisk miljø kan bestå, herunder villaksen som Norge har et særlig ansvar for å redde, sier Ragan.

Leif M. Sættlem fra fylket mener at revideringen av Eira i Romsdal blir ikke retningsgivende for det som skal skje i Surna.

TORHELGE SOLLI
tor.helge.solli@tkr.no

Laksefestivalen er i gang

LAKSEFESTIVALEN

i Surnadal er nå godt i gang. Torsdag startet fagkonferansen, tiwolet, fiskingen i Glønavatnet og kunstutstillingen.

I dag åpner marthasgata, det er åpningsshow, fiskekonkurranse i kveld og det er åpne utsteder flere plasser på Skei og i Amfiserteret. Blant annet er det underholdning i festvalletet ved hotellet, der musikken besørgeres av H3.

I forbindelse med festen lørdag kveld, der D.D.E spiller, er det satt opp natfætte klokka 02.00 fra Kvanne.

Etter rasert i Oppdalsstranda er dette enda mer aktuelt, siden det er mulig å komme seg til Surnadal og hjem igjen for alle på denne siden av rasert, samt de fra Thingvoll, sier festivalsjef Ragnar Halle.

Det eneste arrangørene ikke



Rigger: Den store hovedscena som plasseres i Miljøgata mellom Esso og Kulturhuset, ble rigget torsdag ettermiddag. Trygve Rodalset (til venstre) har full kontroll på prosjektet.

hadde kontroll på torsdag ettermiddag, er værret. Men både yrreg og stormen i lørdag hadde bra vær det aller meste av helga. Usikkerhetsmomentet er

– Vi produserer mer enn nok kraft. Men etter at kraftmarkedet ble åpnet, så vi også en betydelig endring av produksjonen, blant annet med effektkjøring, sier Ragan.

Paradoks ▶ Hun mener det er mange viktige moment. Ved

MENS 70.000 nordmenn står i kø for å få jobb, må noen arbeidsgivere lokke til seg folk med startbonus, betalt utdanning og fleksibilitet, skriver Dagsavisen. Mens industribedreder, ingeniører og IT-arbeidere må lete med lupe etter jobbanonsen, lyses det ut like mange stillinger innen helse- og undervisningssektoren i dag som på samme tid i for. Mange sykepleiere, lærere og førskolelærere må sågar lokkes med tyngsønder, fleksibilitet og andre tilbud for at de i det hele tatt skal vurdere arbeidsplassen som interessant. (ANB)

© 2009 Tidens Fæm. Alle rettigheter forbeholdt.